2020年 11月11日

各 位

会 社 名 阿 波 製 紙 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三木 康弘

 （コード番号：3896 東証第一部）

問合せ先 取締役上席執行役員 岡 澤  智

 （ T E L． 0 8 8－ 6 3 1－ 8 1 0 1）

2021年 3月期 第2四半期連結累計期間の業績予想数値と実績値との差異および

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年 8 月 6 日に公表いたしました 2021 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（2020 年 4 月 1 日～2020 年 9

月30日）の業績予想数値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、以下の通りお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、未定としておりました 2021 年 3 月期の連結業績予想（2020 年 4 月 1 日

～2021 年 3月 31 日）を以下の通り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想数値と実績値の差異（2020 年 4 月 1 日～2020 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A） 6,000 △220 △170 △280 △28.06

実  績  値 （ B ） 6,092 △85 △16 △125 △12.54

増 減 額 （ B － A ） 92 134 153 154

増 減 率 （ ％ ） 1.5 － － －

(ご参考)前期第 2四半期実績

(2020 年 3月期第 2四半期)
7,746 52 29 △41 △4.17

差異の理由

2021 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想につきましては、売上高は新型コロナウイルス感染症拡大

により減少を予想しておりましたが、自動車関連資材の売上が予想より増加いたしました。営業損失につきま

しては、売上高の増加と人件費、旅費交通費等の固定費削減が計画を上回ったことなどにより減少いたしまし

た。経常損失は、雇用調整助成金の収入が増加したため減少いたしました。

２．2021 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A） － － － － －

今 回 修 正 予 想 （ B） 12,600 △160 △80 △250 △25.05

増 減 額 （ B － A ） － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 3 月 期 )
15,353 246 281 △33 △3.37

修正の理由

2021 年 3 月期通期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、業績予想の合理

的な算定が困難であったことから未定としておりましたが、現時点において入手可能な情報に基づき算定いた

しましたので公表いたします。

当社グループにおきましては、新型コロナウイルス感染症の再拡大などにより本格的な回復には時間を要する

と予想しております。その影響により通期業績予想は前年同期比で減収減益の見通しとなっております。

※業績予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上